



O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI:

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.09.2021.01-SRPE

SENIOR PREGOEIRO, TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.09.2021-SRPE, CUJO O OBJETO É Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de veículos para atender as demandas das diversas secretarias do município de Santana do Cariri-CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	CAMINHÃO UTILITÁRIO COM CARROCERIA - Especificações: carroceria aberta, ca axial; mínima 2.600kg, combustível diesel.		MÊS	3	R\$ 6.778,71	R\$ 20.336,13	seis mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos	vinte mil, trezentos e trinta e seis reais e treze centavos	dozentos e quarenta e quatro mil e trinta e três reais e seis centavos	R\$ 244.933,56	
2	CAMINHÃO BAU - Especificações: carroceria com bau em alumínio medido no mínimo, porta de carga e descarga lateral e traseira, combustível diesel		MÊS	1	R\$ 8.123,70	R\$ 8.123,70	oito mil, cento e vinte e três reais e setenta centavos	oito mil, cento e vinte e três reais e setenta centavos	noventa e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 97.494,40	
VALOR										trezentos e quarenta e um mil, quinhentos e dezesseis reais e novecentos e sessenta centavos	R\$ 341.517,96

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	VEICULO TIPO CAMINHONETE - Especificações: ano de fabricação 2012 ou superior, capacidade mínima de passageiro 05 lugares, traço nas 4 rodas, cabine dupla, ar-condicionado em perfeito estado de funcionamento e higiene, direção elétrica ou hidráulica, combustível diesel.	CHEVROLET S 10	MÊS	4	R\$ 9.097,67	R\$ 36.390,68	nove mil e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	noze mil e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 436.688,16	
VALOR										quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 436.688,16

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	VEICULO TIPO PASSEIO - Especificações: ano de fabricação 2012 ou superior, capacidade mínima de passageiro 05 lugares, potência mínima de 1.000 cc., ar-condicionado em perfeito estado de funcionamento e higiene, direção elétrica ou hidráulica, no mínimo 4 portas, combustível gasolina ou flex	VW GOL	MÊS	25	R\$ 4.560,78	R\$ 114.019,50	quatro mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e oito centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e oito centavos	um milhão, trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.368.234,00	
VALOR										um milhão, trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.368.234,00

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	MOTOCICLETA A 150 ON-OFF ROAD - Especificações: ano 2012 ou superior, motorização mínima de 150cc, categoria on-off road, com partida elétrica, combustível gasolina ou flex.	HONDA FAN	MÊS	1	R\$ 1.398,32	R\$ 1.398,32	mil trezentos e noventa e oito reais e dois centavos	mil trezentos e noventa e oito reais e dois centavos	dezoiscentos mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 16.779,84	
VALOR										dezoiscentos mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 16.779,84

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	VEICULO TIPO VAN - Especificações: capacidade mínima de passageiro 15 lugares, ar-condicionado em perfeito estado de funcionamento e higiene, direção elétrica ou hidráulica, combustível diesel.	CITROEN JUMPER M33M HDI	MÊS	1	6.093,33	R\$ 6.093,33	seis mil e noventa e três reais e trinta e três centavos	seis mil e noventa e três reais e trinta e três centavos	setenta e três mil, cento e dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 73.119,96	
VALOR										setenta e três mil, cento e dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 73.119,96

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL 12 MESES	
1	VEICULO TIPO MINIVAN - Especificações: ano de fabricação 2012 ou superior, capacidade mínima de passageiro 07 lugares, ar-condicionado em perfeito estado de funcionamento e higiene, no mínimo 4 portas, direção elétrica ou hidráulica, combustível gasolina ou flex	CHEVROLET MERIVA	MÊS	1	6.093,33	R\$ 6.093,33	seis mil e noventa e três reais e trinta e três centavos	seis mil e noventa e três reais e trinta e três centavos	setenta e três mil, cento e dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 73.119,96	
VALOR										setenta e três mil, cento e dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 73.119,96

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						dois milhões, trezentos e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos				R\$ 2.399.459,88
---------------------------	--	--	--	--	--	---	--	--	--	------------------

Outrossim, declaramos que:
 a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete-carregio de descarregar;
 b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do município de Santana do Cariri;
 c) o prazo de garantia dos bens é de 06 meses, contados a partir da data de entrega da prefeitura da Santana do Cariri.
 caso a nossa proposta seja aceita, comprometemos-nos a efetuar a entrega dos bens solicitados no prazo máximo CONFORME O EDITAL, contado a partir da data de recebimento da ordem de concordância em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de abertura, até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições estipuladas no edital de pregão.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas físicas, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).